92 Ego, N., iuro in sancta Dei Evangelia, quod statuta iurata et consuetudines laudabiles 
ipsius Ecclesie ac Venerabilis Capituli Vilnensis pro posse bona fide observabo ac tractatus et 
consilia Capituli, secreta, que in dampnum Ecclesie aut Capituli vergent, secrete tenebo, nemini 
ea sine licencia dominorum de Capitulo revelando nec alicui, contra quem fuerint, nutu, verbo 
aut facto detegendo, neque aliquas conspiraciones, promissiones aut colligaciones illicitas cum 
quibuscumque personis contra Ecclesiam et Capitulum habebo neque faciam, sed in omnibus 
rebus et causis ipsam Ecclesiam et Capitulum concernentibus omni simulacione, fraude et dolo 
semotis una cum fratribus concorditer stabo et fideliter consulam; et quod bona, proprietates 
et pos[s]essiones ipsius Ecclesie et Capituli directe vel indirecte, per se vel alium non alienabo, 
sed alienata et distracta indebite ad ius et proprietatem ipsius Ecclesie et Capituli omnibus iustis 
modis reducam et revocabo pro posse. Sic me Deus adiuvet et hec sancta Dei Ewanglia [sic]. 
Evangelium Luce XI: “In illo tempore loquente Iesu ad turbas, extollens vocem quedam mulier 
de turba dixit illi: Beatus venter, qui te portavit, et ubera, que suxisti. At ille dixit: Quinimo beati, 
qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud”, Wróblewski Library, ACV, I, f. 1v.

93 Fijałek, ‘Pierwszy synod diecezji wileńskiej’, p. 82.
94 KDKDW, no. 348, p. 406.
95 Statuta inclite Ecclesie cathedralis ac Sacre divi Stanislai sedis. Tam ac Venerabili capitulo 

quam eius pontificibus edita tum et a sanctissima sede apostolica confirmata (1515), PAU Library, 
1963, ff. 972. See Katalog rękopisów Biblioteki Polskiej Akademii Nauk w Krakowie. Sygnatury 
1811-2148, ed. Z. Jabłoński,  A. Preissner, Wrocław, 1962, no. 1963, p. 100.  
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of Sciences in Vilnius.96 In all probability, the copy currently preserved in Kraków 
is one of those mentioned by Fijałek.97 This is all the more likely, because, as 
the information on the provenance of the manuscript states, it was a gift to the 
Library from Revd Jan Fijałek.98 

We do not yet know whether a copy of the statutes has or has not survived in 
the Vatican Secret Archive. We cannot entirely exclude the possibility that Bishop 
Albertus Radziwiłł, seeking the confirmation of the statutes, presented a copy 
to Pope Leo X (15131521). This however was not a general custom in medieval 
Poland. It was only sometimes practised, with individual statutes, not with whole 
collections.99